

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

عده‌ای بودجه را برای تحویل برنامه هفتم گرو گرفته‌اند



سرویس سیاسی – عضو کمیسیون برنامه و بودجه اظهار داشت: با تغییر رییس بانک مرکزی استیضاح وزیر اقتصاد از دستور کار خارج نشده اما در حال حاضر استیضاح وزیر جبار کوچکی نژاد با بیان اینکه استیضاح وزیر اقتصاد منتفی نشده است، اظهار داشت: با تغییر رییس بانک مرکزی استیضاح وزیر اقتصاد از دستور کار خارج نشده اما در حال حاضر استیضاح وزیر بهداشت در اولویت کار

مجلس است. وی ادامه داد: وزرای زیادی در برنامه استیضاح هستند و نمایندگان استیضاح‌های زیادی را دنبال می‌کنند. وزیر بهداشت، وزیر ورزش، وزیر اقتصاد در اولویت استیضاح قرار دارند به دلیل ناکارآمدی‌هایی که در حوزه اقتصاد در مان دیده می‌شود مجلس به این موضوعات ورود کرده و اگر دولت خودش به حذف این افراد ناکارآمد اقدام کند مجلس زمان بیشتری برای بررسی بودجه و برنامه هفتم نخواهد داشت. هر چند با توجه به برنامه کاری مجلس زمان محدود است اما در همین زمان محدود استیضاح‌ها را دنبال می‌کنیم. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات افزود: اگر وزرای ناکارآمد را حذف کنیم امیدواری مردم به بهبود شرایط بیشتر می‌شود و شرایط برای بر سر کار آمدن نیروهای توانمند ایجاد خواهد شد. کوچکی نژاد درباره عدم اجرای کالابریک در سال آینده و در نظر گرفتن یارانه نقدی در بودجه ۱۴۰۲ گفت: بودجه ۱۴۰۲ هنوز منتشر نشده‌است اما دولت درباره یارانه باید طبق قانون عمل کند و کالابریک را به اجرا برساند. سفره مردم با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به شدت تحت تأثیر قرار گرفته و دولت باید کالای اساسی را برای مردم تأمین کند نه اینکه پول نقد را به عنوان یارانه بین مردم توزیع کند چراکه این اقدام هم اثر تورمی خواهد داشت. وی همچنین درباره ز مان آغاز بررسی بودجه ۱۴۰۲ تأکید کرد: در این شرایط اقتصاد کشور، ایجاد هر گونه شوک کمکی به مردم نخواهد کرد و تهدیداتی دارد. دولت در ارائه لایحه بودجه به مجلس یک ماه تأخیر داشته و با تأخیر بودجه را تحویل داد و از سوی دیگر عده‌ای در مجلس اصرار دارند که دولت در ابتدا برنامه هفتم را ارائه دهد و مشخص است که این دعوا بر سر بودجه و برنامه هفتم مشکلاتی را در کشور اضافه می‌کند. باید توجه داشته که برای فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران سند بودجه و برنامه هفتم بسیار مهم است حال اینکه هر دوی این سند در ابهام هستند و همین ابهام آسیب‌هایی را به اقتصاد وارد می‌کند. دولت و مجلس باید با همکاری این مشکل را حل کنند نباید این روش که بودجه را گرو گرفته‌اند تا برنامه ارائه شود و دولت هم برنامه را نمی‌آورد ادامه پیدا کند و این مشکل سریع‌ا حل شود. وی با بیان اینکه بودجه ۱۴۰۲ سه دوازدهم خواهد بود، گفت: آیین‌نامه داخلی می‌گوید اگر ۱۵ آذر بودجه تحویل نشد و در صورت ارایه با تأخیر، کار به ارائه بودجه سه دوازدهم می‌کشد. مجلس هفته آینده مشغول کار خواهد بود اما هفته بعد آن نمایندگان در حوزه انتخاباتی مشغول به کار خواهند بود و ارائه بودجه به بهمین ماه می‌افتد و بهمین ماه دیگر زمانی نیست که مجلس بتواند به بررسی بودجه در دو ماه باقی‌مانده بپردازد. در این شرایط تنها راه ارائه بودجه سه دوازدهم است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات درباره ادعای کاهش نرخ تورم از سال آینده از سوی وزیر اقتصاد اظهار داشت: دولت پیش بینی کرده با اجرای سیاست‌هایی می‌تواند نرخ دلار را کاهش و نرخ تورم را هم کمتر کند اما اینکه این سیاست‌های پیش‌بینی شده واقعاً به اجرا برسد موضوع دیگری است و نمی‌دانیم این احتمالات در اقتصاد شکننده ایران تا چه حد امکان دارد به واقعیت نزدیک شود. به هر حال دولت اعلام کرده هدفش کاهش نرخ تورم و افزایش تولید است. و در برای تحقق این اهداف دولت باید اقداماتی را انجام دهد از جمله اینکه بودجه ۱۴۰۲ را بدون کسری بودجه‌ریزی کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی:

رئیس جمهور مطابق قانون با «فاطمی امین» بر خورد کند

سرویس سیاسی – عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: من به عنوان نماینده مردم از رئیس جمهور تقاضا دارم مطابق با قانون با فاطمی امین برخورد کند و به جرمی که وزیرش مرتکب می‌شود رسیدگی کند. لطف‌الله سیاهکلی فروش خودرو در بورس را بی معنا دانست و افزود: بناسنت با فروش خودرو در بورس کلام مشکلات صنعت را حل کنیم؟ آیا فروش خودرو در بورس بازاری را رقابتی می‌کند؟ آیا کیفیت خودروها را افزایش می‌دهد؟ آیا می‌تواند قیمت‌ها را کاهش بدهد؟ پاسخ به این پرسش‌ها همگی منفی و عرضه خودرو در بورس نتیجه‌ای جز گران تر شدن خودروها ندارد. وی با بیان اینکه تعادل بین عرضه و تقاضای خودرو وجود ندارد، گفت: وزیر پرش اصلی این است که دولت صمت با کدام مجوز پول را از جیب مردم خارج و به خودروسازان واردکننده می‌دهد؟

نماینده مردم قزوین فاطمی امین را مجرم دانست و افزود: دستگاه‌های قضایی باید وزیر صمت را بابت تخلفاتی که در حوزه خودرو انجام می‌دهد محاکمه کند. در چنین شرایطی واردکنندگان خودرو بیش از ۸۰ درصد سود عایدش می‌شود چرا باید با اقدامات دیگر سود آنها را افزایش بدهیم؟ چرا باید خودروهای وارداتی که ۸۰۰ میلیون تومان ارزش دارند در ایران بیش از ۲ میلیارد تومان فروخته شوند؟ سیاهکلی ادامه داد: من به عنوان نماینده مردم از رئیس جمهور تقاضا دارم مطابق با قانون با فاطمی امین برخورد کند و به جرمی که وزیرش مرتکب می‌شود رسیدگی کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن با بیان اینکه اگر این روند مدیریتی دنبال شود تردید نکند که قیمت پژو پالو از ۵۰۰ میلیون تومان خواهد شد، تأکید کرد: اگر فاصله قیمت کارخانه و بازار زیاد شود کارخانه باید قیمت‌ها را افزایش بدهد؛ اگر عرضه هر محصولی کم نشود قیمت آن افزایش پیدا می‌کند و کاهش عرضه قیمت خودرو را ایکنونه در بازار افزایش داده است. بنا به چه منطقی با محکمران قیمت یازار و سنسب‌زیمینی برای برخورد می‌کنیم اما برخوردی در برابر دیکندگان خودرو نداریم؟ چرا با واردکننده و خودروسازان برخورد نمی‌شود. وی در پاسخ به این پرسش که چرا با محکمران خودرو برخورد نمی‌شود؟ گفت: مافیای خودرو در ایران صاحب قدرت و نفوذ هستند. تعدادی از دست‌اندرکاران با این مافیا همراه‌اند. پرس طبیعی است که همه با جیب‌هایشان را پر می‌کنند و در این میان این مردم عادی‌اند که هر روز جیب‌هایشان خالی تر می‌شود.

سیاهکلی افزود: وظیفه من دفاع از حقوق مردم است، این شرایط پذیرفتنی نیست آیا قیمت خودرو در بورس قیمت واقعی است یا بیشتر از قیمت واقعی است؟ اگر بیشتر است چرا وزیر اجازه می‌دهد که خودروساز داخلی و واردکننده خودرو را بورس عرضه کند و پول عاید از فروش خودرو در بورس هم در جیب آنها برود؟ عضو کمیسیون صنایع و معادن در پاسخ به این پرسش که تعدادی از صنایع از کمبود گاز و مازوت گلایه دارند آیا برنامه‌ای برای تأمین سوخت صنایع در دستور کار قرار گرفته است؟ گفت: اگر بیش از این مازوت مصرف شود تنفس در ایران دشوار خواهد شد و همان‌گونه که آب را در شیشه کردیم، باید هوا را نیز در شیشه کنیم و به مردم برای تنفس کردن بدهیم. مسئله باید به‌گونه‌ای دیگر حل شود، ایران گاز دارد اما در واقع گاز ندارد و مسئولان باید بگویند چرا زیرساخت‌ها را برای استخراج گاز را فراهم نکردند.

«طرح ممنوع الخروجی مسئولان» در دستور کار هفته جاری مجلس قرار گرفت

■ **تقدم و تاخر بررسی لوایح برنامه هفتم توسعه و بودجه ۱۴۰۲ در مجلس تبدیل به معمایی شده که برای حل آن سناریوهای مختلفی بیان می‌کنند؛ اما تکلیف این دو لوایح چه خواهد شد؟**



همچنین طرح ساماندهی نظارتی دانشگاه آزاد اسلامی، طرح ممنوعیت خروج مسئولین و مدیران نظام جمهوری اسلامی پس از اتمام مسئولیت اسلامی ایران را در افزایش سهام سرمایه دوره ششم بانک توسعه اسلامی برای دستور این هفته صحن علنی مجلس شورای اسلامی پیش بینی شده است.

وکلای مردم در خانه ملت در این هفته طرح نحوه مواجهه با قانع کننده نبودن پاسخ وزیر، لایحه یک فوریتی پروتکل موافقت نامه موقت تشکیل منطقه آزاد تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دولتهای عضو، لایحه اصلاح ماده (۸) قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه و طرح اصلاح موادی از قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزش و پرورشی غیر دولتی را بررسی خواهند کرد.

همچنین طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات وظایف و انتخابات شورای اسلامی کشور، طرح تأمین نیروی انسانی آموزش و پرورش، طرح اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی، طرح تشدید مجازات همکاری کنندگان با کشورهای متخاصم علی امنیت و منافع ملی، طرح اصلاح ماده (۱۰۰) قانون شهر داری ها و طرح جامع مدیریت شهری و روستایی در دستور کار این هفته صحن علنی مجلس شورای اسلامی است.

در این هفته قرار است در صحن مجلس، طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه صنعت،

مار غاشبیه شرق

سعیدی نماینده جابهار عنوان کرد: مادر این دولت شاهد تحلیل‌های عجیب و غریب بودیم که در مجلس هم بعضا مطرح می‌کردند؛ مثلا بحث «مستان سخت اروپا» که نشان داد این تحلیل تا چه اندازه بی‌پایه بوده است، چرا که قیمت گاز در اروپا از زمان شروع جنگ روسیه و اوکراین شاید در همان حد قبل باشد. وی در پایان گفت: با رعایت ۳ شرطی که مقام معظم رهبری فرمودند، یعنی عزت، حکمت و مصلحت، با تمام کشورهای دنیا غیر از رژیم اشغال‌گر قدس می‌توانیم رابطه حسنه داشته باشیم. من بارها هم گفته‌ام؛ در بدعهدی غربی‌ها هیچ تردیدی وجود ندارد و آن‌ها در برجام هم این را به اثبات رساندند. شاید از این فاجعه بارترا این باشد که از هر ۳ عقرب جراهوی غرب به مار غاشبیهی شرقی بنام ببریم؛ چون تاریخ نشان داده قدرت‌های شرقی مثل چین و روسیه هرگز با منافع ملی ما همراه نبوده‌اند و این را ادوار مختلف به اثبات رسانده‌اند.

وزیر خارجه فرانسه

رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت نسبت به سخنان اخیر وزیر خارجه فرانسه درباره وجود آزادی بیان در این کشور پاسخ داد. سپهر خلجی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «۱. خاتم کرولونا از آنچه دفاع می‌کنی آزادی بیان نیست، «آزادی نفرت پراکنی است.

۲. اتباع فرانسه که در زندان هستند گردشگر نبودند، عاملان اغتشاشند که وسط آشوب دستگیر شدند. به جرمشان رسیدگی می‌شود.

۳. قبل از دفاع از آزادی بیان در فرانسه، خطرات محاکمه روژه گارودی در دادگاه‌های پاریس را مرور کنید.»

تلاش‌های دولت

زاکانی شهردار تهران گفت: من می‌توانم شهادت دهم که دولت چه زحماتی می‌کشد، اما این انباشتگی نیازمند این است که بخش زیادی از فرصت‌های دولت به چبران گذاشته ختم شود تا به ایجاد شرایط مطلوب دست یابد. شهردار تهران بیان کرد: اگر بین موافقت‌های ما نباشد تصمیم بگیریم، بزرگترین موفقیت باید در داخل کشور رقم بخورد؛ اگر داخل کشور موفق شدیم به‌صورت خودکار شعار انقلاب اسلامی که اثرات آن را در جهان می‌بینیم، عملیاتی می‌شود. وی با اشاره به اینکه در این ایام فکر کردند کار انقلاب تمام است، گفت: دشمن مانند حشره موذی است که وجودش محرز است، اما ما نباید زخمی داشته باشیم که روی زخم بینشند. دشمنی دشمنان و بی‌عقلی عناصر مرتبط با آنان آشکار است.

اهانت‌های نثریه فرانسوی

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی به توهین‌های اخیر یک نشریه فرانسوی واکنش نشان داد. مهدی ضلایی در توئیتر نوشت: نشریه‌ی روزی با وقاحت و به نام آزادی بیان پیامبر عظیم‌الشان اسلام را مورد هتک قرار داد. اهانت امروزش به رهبر انقلاب که برچمدار و تداوم بخش مکتب و راه پیامبراسلام است عجیب نیست؛ چرا که این جریان درحال اضمحلال است و مصداق العریق یتشت به کل حشیش!.. والله مَثمٌ نوره

ادعای سعید جلیلی

رضا نصری حقوق‌دان بین المللی با انتشار توییتی به ادعای سعید جلیلی در خصوص قرار نگرفتن ایران ذیل فصل مشغور ملل متحد واکنش نشان داد. نصری نوشت: در مقدمه همه قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ با جوهر سیاه روی کاغذ سفید نوشته تحت فصل هفتم، اقدام می‌شود. ماده ۴۱ هم دوازدهی از همین فصل است! شگفت‌انگیز است موضوعی به این بداهت، به این وضوح و به این آشکاری در سال‌های در ایران محل انکار و مناقشه است. سعید جلیلی مذاکره کننده ارشد ایران در دوره احمدی نژاد اخیرا طی اظهاراتی گفت: ما اصلا ذیل فصل هفت نودیم که بخواهم با برجام از آن بیرون باییم. لازم به ذکر است که پیش تر و حدود دو سال پیش محمد جواد ظریف نیز به این ادعا واکنش نشان داد و گفت: این اظهارات، از دروغ هم بدتر است، فاجعه ست. می‌دانید منظورشان چیست منظورشان این است که ما تحت ماده ۴۲ فصل ۷ نیستم؛ دوستان ما محالی شان نیست که فصل ۷ بین الملل از ۳۹ تا ۵۱ در آن قرار دارد.

به شدت عقب هستیم

وزیر صمت با تأکید برر اهمیت رتبه‌بندی دانشگاه‌ها گفت: نظام رتبه‌بندی کیو اس/ QS بر اساس ارزیابی کارفرمایان کسب و کارها، دانشگاه‌ها را رتبه‌بندی می‌کند. یعنی از صاحب یک کسب و کار می‌پرسد دانش آموخته دانشگاهی چقدر در توسعه کسب و کارها مفید بوده است.

فاطمی امین همچنین با اشاره به اهمیت رشته‌های تحصیلی و تخصصی، تأکید کرد: در حوزه تخصصی و تحصیلی پیشرفت‌های خوبی داریم، ولی در حوزه علم و فناوری حکمرانی به شدت عقب هستیم و همین موجب تأخیرشرفت کشور شده است. استمداد و توانمندی زیادی در زمینه ترم علم و فناوری داریم و در همه این زمینه‌های علم و فناوری نیروی انسانی توانمندی داریم. وی تصریح کرد: توانمندی علم و فناوری حکمرانی در حد ساخت یک ساختمان دو طبقه است، ولی نیاز بسیار بیشتری داریم.

توقف صفحه اینستاگرامش

مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری در واکنش به فضا سازی درباره تیک ایی اینستاگرام صفحه ریسی اعلام کرد صفحه رییس جمهور در اینستاگرام قلع نیست. مهدی رحیمی در توییتی نوشت: «پس از ایجاد محدودیت مراجع اینترنتی بر روی اینستاگرام، رئیس جمهور دستور توقف فعالیت صفحه منسوب به ایشان را داد. با وجود قطع رسانی در خصوص فرایند دریافت تیک ایی صفحه دکتر ریسی در اینستاگرام جهت تشخیص اصالت، هنوز برخی مشغول سنار یوسازی هستند. در پی اغتشاشات و ایجاد محدودیت مراجع امنیتی برای اینستاگرام، دکتر ریسی دستور به توقف فعالیت صفحه منسوب به ایشان داد و در این مدت، مطلبی بارگذاری نشده است.»

شانس احیای برجام

احمد زیدآبادی تحلیلگر سیاسی نوشت: رسانه‌ها از قول ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تیکر زده‌اند که «برجام از دستورکار کاخ سفید خارج شده است. «بسیاری از مخاطبان می‌پرسند این یعنی چی؟ و حرفشان این است، حالا که قرار شده از تحلیل مسائل سیاسی ایران خودداری کنی لاقلاً به طور خصوصی به ما پاسخ بده! فقط در یک جمله می‌توان گفت که منظور پرایس از «خارج شدن برجام از دستورکار کاخ سفید» «اینجاست که احتمال شده برجام از دستورکار کاخ سفید» نیست» اما همین ۲۰ درصد هم در پرتو یک استراتژی تازه یعنی گشودن دامن آن به روی موضوعات دیگر بویژه جنگ اوکراین امکانپذیر است. با این حساب شاید برجام تا گور فاصله‌ای نداشته باشد، اما معنی سخن پرایس به گور سپردن آن نیست.»

حمله سایبری بانک مرکزی

امیر محمدزاده لاجوردی مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت در فضای مجازی نوشت: اخیرا بانک مرکزی و سکوهای بله و رویکا مورد هدف حملات منع خدمت توزیع شده (DDoS) قرار گرفتند و با آن مقابله شد. این روزها بیشترین حجم حملات خارجی به سوی بانکها و مؤسسات مالی، شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت و زیرساخت‌های ارتباطی است که دفع شدند.

استیضاح منتفی نیست

جبار کوچکی نژاد با بیان اینکه استیضاح وزیر اقتصاد منتفی نشده است، اظهار داشت: با تغییر رییس بانک مرکزی استیضاح وزیر اقتصاد از دستور کار خارج نشده اما در حال حاضر استیضاح وزیر بهداشت در اولویت کار مجلس است.

چهار میلیون تن کود

سیدجواد ساداتی نژاد با اشاره به رشد توزیع کود با توجه به نیاز کشاورزی کشور، عنوان کرد: توزیع کود در گذشته از ۲ میلیون تن فراتر نمی‌رفت اما این رقم در دولت سیزدهم به ۴.۲ میلیون تن افزایش یافته و در سال آینده توزیع چهار میلیون تنی را هدف گذاری کرده‌ایم.

کلیه سفارشات

MDF، چوبی

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش